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Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas – pełen życzliwości, nadziei i bliskości. To moment, kiedy składamy sobie życzenia i
dzielimy się białym, kruchym opłatkiem – symbolem pojednania i nowego początku. W niedzielne popołudnie, 15 grudnia, w sali
mityngowej odbyło się coroczne spotkanie opłatkowe Skoczowskiego Stowarzyszenia Abstynentów Klub „Jonasz”. W wydarzeniu
uczestniczyło 38 członków Klubu, sympatyków oraz przyjaciół. Swoją obecnością zaszczycił również Rajmund Dedio, Burmistrz
Skoczowa.

Coroczne spotkanie opłatkowe Skoczowskiego Stowarzyszenia Abstynentów Klub „Jonasz”. Swoją obecnością zaszczycił je również Rajmund Dedio, Burmistrz Skoczowa. Fot: FB Jonasz

Spotkanie rozpoczął Wiesław Nowak, Prezes Klubu, który w imieniu własnym i zarządu serdecznie powitał wszystkich gości. Następnie wspólnie odmówiono „Modlitwę o
pogodę ducha”. W swoim wystąpieniu prezes złożył życzenia świąteczne oraz podziękował Gminie Skoczów za coroczne wsparcie finansowe, umożliwiające realizację działań
statutowych stowarzyszenia.

Burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio w swojej wypowiedzi zwrócił się do uczestników: „Jesteście wielcy. Jesteście wielcy dla siebie, dla waszych rodzin, znajomych, bliskich, ale
również dla całego społeczeństwa. Kibicuję wam w tym, co robicie i do czego zmierzacie”. Burmistrz złożył także życzenia zdrowych, spokojnych i rodzinnych świąt, a także
wytrwałości oraz wzajemnego wsparcia.

Po oficjalnej części uczestnicy zasiedli do wspólnego świątecznego posiłku. Na stole nie zabrakło słodkości, ciepłych i zimnych napojów. Tradycyjnie składano sobie życzenia,
dzieląc się opłatkiem. Życzenia w imieniu Al-Anon (osób współuzależnionych) złożyła Joanna Wardas, dziękując za współpracę i wspólne wsparcie.

Wieczór upłynął w ciepłej, świątecznej atmosferze. Zaśpiewano kolędy, wspominano mijający rok, wyjazdy terapeutyczne do Kamesznicy oraz dwudniową wyprawę na
spotkanie trzeźwościowe w Licheniu. Z należnym szacunkiem uczczono także pamięć tych, którzy odeszli, wsłuchując się w poruszającą „Kolędę dla nieobecnych”.

Klub „Jonasz” – miejsce wsparcia i wspólnoty

Skoczowski Klub Abstynentów „Jonasz” to bezpieczne miejsce dla osób dotkniętych problemem uzależnienia, ich rodzin, sympatyków oraz osób współuzależnionych (Al-
Anon). Realizując swoje statutowe cele, Klub nie tylko prowadzi działania rehabilitacyjne, ale również promuje ideę trzeźwości wśród społeczności lokalnej.

W ramach swojej działalności Klub organizuje:

mityngi Anonimowych Alkoholików (AA) – w każdy czwartek w godz. 17:00–19:00,
mityngi Al-Anon (dla współuzależnionych) – w każdą środę w godz. 17:00–19:00,
dyżury terapeutyczne – w każdy wtorek miesiąca w godz. 17:00–18:00,
porady powiatowego konsultanta ds. uzależnień od narkotyków – cztery razy w miesiącu.

Spotkania w Klubie „Jonasz” zawsze przebiegają w rodzinnej, serdecznej atmosferze. Członkowie i sympatycy wzajemnie się wspierają, często stając się dla siebie
prawdziwymi przyjaciółmi. Jak sami podkreślają, w razie potrzeby można do nich zadzwonić nawet w środku nocy, by podzielić się troską czy poprosić o pomoc.

Życzymy wszystkim członkom i sympatykom Klubu „Jonasz” pogody ducha, wytrwałości oraz zdrowia i trzeźwości przez kolejne „24 godziny”.
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